
VIT GIUSEPPE Assessore Presente

CHIAROT IVO Sindaco

D'ABROSCA ALESSANDRO Assessore Presente

Presente
Qualifica

FANTIN ADRIANO Assessore Presente

Presenza/Assenza

COASSIN UMBERTO

DEL ZOTTO MARCELLO Assessore Presente

Assessore

Presidente il Sig. CHIAROT IVO
In qualità di Sindaco
Assiste  MILAN ELISABETTA
Nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE.
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e
procede all’esposizione dell’argomento sopra riportato.

Assente

N. Reg. 6 COPIA

COMUNE DI SESTO AL REGHENA
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:Individuazione del responsabile per la trasparenza,
ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013

L’anno  duemilaquattordici, il giorno   ventidue  del  mese  di gennaio alle ore 19:45, nella
sala comunale, in seguito a convocazione disposta, si è riunita la Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori:

Cognome e nome



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e
successive modifiche e integrazioni.

Il Responsabile del servizio
MILAN ELISABETTA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  D.Lgs 27.10.2009 n. 150 recante “Attuazione della  legge 04.03.2009 n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 11 del sopracitato decreto legislativo che prevede l’adozione da parte di ogni
amministrazione pubblica del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità;

VISTA la legge 06.11.2012 n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, avente
ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione”, che all’art. 1, comma 15, stabilisce che la trasparenza dell’attività
amministrativa, livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi
dell’art. 117 della Costituzione, è assicurata mediante la pubblicazione nei siti web istituzionali
delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATE le linee di indirizzo che la Commissione Indipendente per la Valutazione, la
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha emanato in materia, con i
sotto elencati provvedimenti:

–delibera n. 06/2010 “Prime linee di intervento per la trasparenza e l’integrità”;

–delibera n. 105/2010  “Linee guida per la predisposizione del Programma triennale per la
trasparenza e l’integrità (art. 13, comma 6, lettera e), D.Lgs n. 150/2009);

–delibera 120/2010 “Programma triennale per la trasparenza, consultazione delle associazioni
rappresentate nel consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti e nomina del responsabile
della trasparenza”;

– delibera n. 2/2012 “Linee guida per il miglioramento della predisposizione e
dell’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”;

–delibera “Linee guida per l’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e
l’integrità 2014-2016”;

CONSIDERATO che le delibere CIVIT sopra richiamate individuano, tra i soggetti che
concorrono alla promozione e al coordinamento del processo di formazione e adozione del
Programma triennale per la trasparenza e integrità, il Responsabile della trasparenza, stabilendone
i relativi compiti;

RICHIAMATO il  D.Lgs 14.03.2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” che all’art. 1 precisa che la trasparenza è da intendersi come accessibilità totale
delle informazioni concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche amministrazioni, allo
scopo di favorire forme diffuse di controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e
sull’utilizzo delle risorse pubbliche, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di
segreto d’ufficio, di segreto statistico e di protezione dei dati personali;

VISTO, in particolare:

–l’art. 43 di detto  decreto n. 33/2013 che prevede la nomina da parte dell’Amministrazione del
Responsabile per la trasparenza

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 2



RITENUTO di individuare il dott Padovan  Responsabile del Servizio Affari Generali –
Servizi alla Persona  e Vice Segretario per lo svolgimento delle funzioni  di Responsabile per la
Trasparenza;

STABILITO che  in caso di assenza temporanea, la relativa funzione verrà svolta in via
temporanea dal Segretario Comunale dott. Elisabetta Milan ;

VISTI:

–la legge 07.08.1990, n. 241;;

–il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;;

–il Decreto Legislativo 31.03.2001, n. 165;

–il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150;

–la legge n. 190/2012;

–il Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33;

-   lo Statuto Comunale;

 SENTITO il Segretario Comunale Responsabile della prevenzione della corruzione;

CON VOTI unanimi  favorevoli,

DELIBERA

per quanto meglio precisato nelle premesse e  che qui  si intendono integralmente riportate e
trascritte:

di  individuare il  dott. Stefano  Padovan - Responsabile del Servizio Affari Generali –-
Servizi alla Persona e Vice Segretario  per lo svolgimento delle funzioni  di “Responsabile
per la Trasparenza”;

di precisare che in caso di assenza temporanea, la relativa funzione verrà svolta in via-
temporanea dal Segretario Comunale dott. Elisabetta Milan;

con separata unanime votazione favorevole, di rendere il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ravvisando motivi d’urgenza nell’adozione del presente atto in ossequio ai principi
normativi che regolano la trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to CHIAROT IVO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to VIT GIUSEPPE F.to MILAN ELISABETTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. 61

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno 24-01-2014 all’albo On-Line ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

L’impiegato Responsabile

Attesto io sottoscritto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo On-Line del
Comune  dal 24-01-2014 al 08-02-2014, per 15 giorni consecutivi senza riportare denunce di
vizi di legittimità o competenza.

Data 10-02-2014

L’impiegato Responsabile

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della L.R. 21/2003
così come modificata dall’art. 17 della L.R. 17/2004.

Data 10-02-2014
Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 4


